3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  25.12.2009  №  77
р.п. Пушкино
Об участии жителей Пушкинского
муниципального образования  в обеспечении
первичных мер пожарной безопасности

В целях привлечения жителей Пушкинского муниципального образования и осуществление первичных мер пожарной безопасности, руководствуясь  Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и на основании Устава Пушкинского муниципального образования, администрация Пушкинского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об участии жителей Пушкинского муниципального образования в обеспечении первичных мер пожарной безопасности.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального обнародования  в установленном порядке.

Глава администрации

Пушкинского муниципального образования

Д.А.Завертяев
Филиппова Н.П.
6 22 10

Приложение к постановлению администрации

Пушкинского  муниципального образования

от  25.12.2009 № 77
Положение
об участии жителей Пушкинского  муниципального образования в обеспечении первичных мер пожарной безопасности
1.Общие положения

1.
Положение  об участии жителей Пушкинского муниципального образования в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования призвано обеспечивать право жителей муниципального образования на предотвращение пожаров, спасение
людей, защиту их жизни, здоровья и имущества в случаях пожара.

2.
Настоящее Положение обязательно для исполнения всеми
юридическими и физическими лицами.

2  . Участие жителей муниципального образования в
обеспечении первичных мер пожарной безопасности

1. В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-
ФЗ  «О пожарной безопасности» форма участия жителей в обеспечении
первичных мер пожарной безопасности добровольная пожарная  охрана (дружина).

2.
Муниципальная добровольная пожарная охрана (дружина)

муниципального образования создается, реорганизуется и ликвидируется по решению представительных органов муниципального образования, с информированием подразделения Государственного пожарного надзора в Советском муниципальном районе.

3.Жители муниципального образования, достигшие восемнадцати летнего
возраста, по своим деловым и моральным качествам, а также по состоянию
здоровья могут принимать участие в работе добровольной пожарной дружины,

4.Прием в дружину осуществляется в соответствии с решением Совета
депутатов от 25.12.2009 № 81 «Об утверждении Положения о создании  и организации   муниципальной добровольной пожарной дружины Пушкинского муниципального образования» на основании личного заявления гражданина муниципального образования.

3. Участие организаций и учреждений в обеспечении

первичных мер пожарной безопасности

Руководители организаций и учреждений, всех форм собственности, расположенные на территории муниципального образования имеют право создавать, организовывать ликвидировать в установленном порядке подразделения пожарной охраны, которые они содержат за счет собственных средств и обязаны содействовать деятельности добровольных пожарных дружин на территории муниципального образования.

Верно:
Главный специалист

  Н.П.Филиппова